

„Eine(r) liest“: Bühne frei für Nachwuchs

GIESSEN (olz). Am Sonntag, 3. Juni, um 12 Uhr heißt es in den Marktlauben wieder „Bühne frei“ für den literarischen Nachwuchs. In der Literaturreihe „Eine(r) liest“ präsentiert das Literarische Zentrum Gießen (LZG) vier junge Preisträgerinnen des Ovag-Literaturpreises. Selina Hillebrand, Solvej Kleber, Marie-Luise Lohmeyer und Julie Schöttner tragen ihre preisgekrönten Geschichten vor. Man darf gespannt sein auf die von LZG-Programmler Manuel Emmerich moderierte Veranstaltung, denn der Wettbewerb steht durchaus für schriftstellerische Qualität und hat im Lauf der vergangenen Jahre bereits einige Talente hervorgebracht.

Das prominenteste Beispiel ist Olga Grjasnowa, die zu den Gewinnern des Wettbewerbs 2003/04 zählt. Inspiriert vom Wettkampf hat sie sich dazu entschieden, in Leipzig Literatur zu studieren und erst vor Kurzem ist im Verlag Hanser ihr Roman „Der Russe ist einer, der Birken liebt“ erschienen.

„Es ist nicht der erste Sinn und Zweck des Wettbewerbs, Bestsellerautoren hervorzubringen“, sagt Andreas Matlé vom Ausrichter Ovag im Gespräch mit dem Anzeiger. Es sei vielmehr das Wichtigste, junge Leute zum Schreiben zu motivieren. „Wer gut schreibt, kommt einfach besser durchs Leben“, erklärt er und verweist auf die Gewinne des Wettbewerbs. Neben Preisgeldern in Höhe von 200 bis 1000 Euro winkt Siegern die Teilnahme an einem Workshop in Bad Kissingen.

Einsendeschluss für den Wettbewerb 2012 ist der 15. Juli.

Am Sonntag liest Selina Hillebrand ihre Geschichte „Wie Mutterherzen schlagen“ vor. In klarer Prosa schreibt sie über eine junge Frau, die ihr ungeborenes Kind durch einen tragischen Unfall verliert. Eindrücklich fühlt sich die Autorin in das Leid ihrer Protagonistin ein. In Solvej Klebers „Wo stumme Uhren leise schlagen“ entwickelt die Verfasserin einen Dialog zwischen einer jungen Krankenschwester und einem alten, sterbenden Mann. Es ist beachtlich, wie plastisch sie die einzelnen Charaktere entwickelt und zu einer Reflexion über Leben, Tod und Schuld abhebt. In der Erzählung „Freitags“ nimmt die Laubacherin Marie-Luise Lohmeyer die Schwierigkeiten des Zwischenmenschlichen und die Enttäuschungen der Liebe in den Blick. Die Vierte im Bunde ist Julie Schöttner mit ihrer Geschichte „Faustkampf“. In anregender fragmentarischer Form pointiert sie die Psychodramatik zwischen Polizist und Kriminellen beim Verhör, um die Motive für das Verbrechen auch in der Täterbiografie zu suchen. Bei schlechtem Wetter findet die Lesung im Netanya-Saal statt, und wie gewohnt öffnet auch der Bücherflohmarkt seine Pforten. Wer Interesse an der Teilnahme am Wettbewerb 2012 hat, findet Informationen im Internet unter www.ovag.de. Zudem ist Andreas Matlé unter 06031/821 222 zu erreichen.

Basilika-Konzert mit Duo Laré

GIESSEN (red). Am Sonntag, 3. Juni, gastiert das weltweit gefeierte Duo Laré im Rahmen der Basilika-Konzertreihe. Beginn um 19.30 Uhr im Konzertsaal des Rathauses. Die in Bulgarien geborene Cellistin Velitchka Yotcheva und der in Paris geborene Pianist Patrice Laré, die beide ihre prägende Ausbildung am renommierten Tschaikowsky-Konservatorium in Moskau erhielten, bilden das Duo Laré. Beide leben heute in Kanada, wo sie ihre Ausbildung an der University of Montreal fortsetzen und mit hohen akademischen Graden abschlossen. Die beiden Musiker treten nicht nur als international gefeierte Solisten mit namhaften Orchestern und Dirigenten auf, sondern widmen sich auch der Kammermusik sowohl im Duo Laré als auch im von Patrice Laré gegründeten Trio Rachmaninoff; darüber hinaus geben sie Meisterklassen bei Sommerakademien und Festivals.

In Gießen stehen die Duo-Sonaten Nr. 6, A-Dur von Luigi Boccherini und Nr. 3 op. 69, A-Dur von Ludwig van Beethoven, die Polonaise Brillante op. 3, C-Dur von Frédéric Chopin, von Max Bruch das „Kol Nidrei“ (oder „Adagio nach hebräischen Melodien“) op. 47 sowie von David Popper die Ungarische Rhapsodie op. 68 und die Tarantella op. 33 auf dem Programm. Karten gibt es im Vorverkauf bei der Tourist-Info, im Dürerhaus Kühn, bei Konzert Knell in Wetzlar und an der Abendkasse. Schüler, Studenten und Gießenpass-Inhaber erhalten an der Abendkasse ermäßigte Karten zu fünf Euro, Inhaber der Ehrenamtscard eine Ermäßigung von 50 Prozent.



EDEKA, der große Gewinner: Herzlichen Glückwunsch an die Supermärkte des Jahres 2012!

Bei der Wahl zum Supermarkt 2012 der Fachzeitschrift „Lebensmittel Praxis“ hat EDEKA alle Kategorien, an denen sie teilgenommen hat, gewonnen – so viel wie kein anderer Wettbewerber! Die selbstständigen Kaufleute vom E-Center Frauen* aus 25746 Heide und vom EDEKA-Markt Klein** aus 53604 Bad Honnef belegten beide den ersten Platz!

Damit wurde wieder einmal bestätigt, dass die EDEKA-Kaufleute mit

- Kundennähe,
- bester Qualität,
- exzellenter Beratung und
- überzeugenden Preisen

auf ganzer Linie gewinnen. Darüber freuen wir uns! Vielen Dank!



*Kategorie „Selbstständige über 2.000 m²“, **Kategorie „Selbstständige unter 2.000 m²“

Die große Liebe hält frisch und knackig.

Kohlrabi aus Deutschland Stück Super-Knüller 0.39	Rispetomaten aus den Niederlanden Klasse I 1kg Super-Knüller 1.11	Paprika-Mix rot, gelb und grün aus Spanien, Klasse I 500g Packung 1kg = € 1,98 Super-Knüller 0.99	Spargel weiß / violett aus Deutschland, Klasse II Ø 14mm+, 500g Bund 1kg = € 3,98 Super-Knüller 1.99
---	--	---	--

Bestes aus unserer Region Schwälbchen Caffreddo versch. Sorten, 250ml Becher 100ml = € 0,28 Super-Knüller 0.69	Sommervurst* nach Art einer Cervelatwurst 100g laktosefrei/ glutenfrei Super-Knüller 1.29	Bayerischer Leberkäse fein zerkleinert herzhaft abgerundet im Geschmack, 400g Packung 1kg = € 4,98 Super-Knüller 1.99	GRILLSPASS Spare Ribs ca. 350g Packung fertig gegarte Grillrippchen für ein deftiges Grillvergnügen 100g Super-Knüller 0.85
--	---	--	--

Markenvielfalt – unschlagbar günstig!

Mövenpick feine Eiscreationen oder Gourmet Edition versch. Sorten, tiefgefroren z.B. Vanille, 900ml Packung 1l = € 2,54 Super-Knüller 2.29 SIE SPAREN 34%	Zott Sahne Joghurt mild versch. Sorten und Fettstufen 150g Becher 100g = € 0,19 Super-Knüller 0.29 SIE SPAREN 40%	Rama mit essentiellen Fettsäuren 500g Becher 1kg = € 1,98 Super-Knüller 0.99 SIE SPAREN 37%	Lorenz Crunchips oder Erdnuß Locken versch. Sorten, 175g / 200g / 250g Beutel, 1kg = € 7,94 / € 6,95 / € 5,56 Super-Knüller 1.39 SIE SPAREN 26%
Knorr Fix versch. Sorten, z.B. Spaghetti Bolognese, 42g, 100g = € 1,17 Beutel Super-Knüller 0.49 SIE SPAREN 37%	granini Trinkgenuss Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentrat oder Nektar versch. Sorten 1l PET-Einweg-Flasche Pfundfrei! Super-Knüller 1.11 SIE SPAREN 30%	Fa Duschgel versch. Sorten 250ml Flasche 1l = € 3,52 Super-Knüller 0.88 SIE SPAREN 29%	Persil Waschmittel XXL Vorteilspack versch. Sorten, z.B. Universal-Pulver, 70WL, 1WL = € 0,20 Packung Super-Knüller 13.99

Diese Artikel sind in den mit dieser Werbung gekennzeichneten Märkten erhältlich. Alle Angebote gültig bis Samstag 02.06.2012, KW 22. Wir haben uns für diesen Zeitraum ausreichend bevorratet. Bitte entschuldigen Sie, wenn die Artikel auf Grund der großen Nachfrage dennoch im Einzelfall ausverkauft sein sollten. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE AG & Co. KG, New-York-Ring 6, 22297 Hamburg. Ihren nächsten EDEKA-Markt finden Sie unter: www.edeka.de/marktsuche

